

## KẾ HOẠCH

### **Khảo sát, đánh giá việc thực hiện nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ theo Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW ngày 06/7/2018 của Ban Tổ chức Trung ương về một số vấn đề nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ**

Căn cứ kế hoạch số: 09-KH/HU, ngày 05 tháng 02 năm 2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc chỉ đạo thực hiện công tác kiểm tra, giám sát của cấp ủy năm 2021.

Ban Thường vụ Đảng ủy Y tế xây dựng kế hoạch Khảo sát, đánh giá việc thực hiện nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ theo Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW ngày 06/7/2018 của Ban Tổ chức Trung ương về “*một số vấn đề nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ*” cụ thể như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu**

- Khảo sát, đánh giá việc thực hiện Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW, ngày 06/7/2018 của Ban Tổ chức Trung ương về “*một số vấn đề nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ*” tại các chi bộ trực thuộc Đảng ủy Y tế đảm bảo chặt chẽ, nghiêm túc, chất lượng và đúng tiến độ.

- Đánh giá sâu sắc những ưu điểm, khuyết điểm, hạn chế bất cập và nguyên nhân trong thực hiện Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW, ngày 06/7/2018 của Ban Tổ chức Trung ương, đề ra giải pháp nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ, xây dựng chi bộ thực sự là hạt nhân lãnh đạo, đồng thời thực hiện tốt nhiệm vụ giáo dục, quản lý, giám sát và rèn luyện đảng viên, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ hiện nay.

- Đánh giá thật sự khách quan, đúng ưu điểm, khuyết điểm, tồn tại và nguyên nhân, từ đó đưa ra giải pháp cụ thể để nâng cao chất lượng hoạt động của chi bộ.

- Báo cáo, giới thiệu những mô hình mới, những cách làm sáng tạo, hiệu quả để nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ; kiến nghị, đề xuất (nếu có).

#### **II. Nội dung, phương pháp, thời gian tiến hành**

**1. Nội dung:** Khảo sát, đánh giá việc thực hiện nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ theo Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW ngày 06/7/2018 của Ban Tổ chức Trung ương về “*một số vấn đề nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ*” (theo đề cương báo cáo).

Mốc thời gian khảo sát, đánh giá viết báo cáo tính từ tháng 01/2020 đến hết tháng 02/2021.

## **2. Phương pháp và thời gian tiến hành**

- Ban Thường vụ Đảng ủy yêu cầu các chi bộ trực thuộc nghiêm túc triển khai khảo sát, đánh giá việc thực hiện Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW ngày 06/7/2018 của Ban Tổ chức Trung ương về “*một số vấn đề nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ*” Các chi bộ hoàn thành báo cáo theo đề cương trước ngày 09 tháng 4 năm 2021 (*nộp báo cáo cho đồng chí Hồ Văn Chính Đảng ủy viên phụ trách công tác tổ chức*).

- Giao Văn phòng Đảng ủy phối hợp với Ủy ban kiểm tra Đảng ủy theo dõi, hướng dẫn các chi bộ trực thuộc triển khai việc khảo sát, đánh giá việc nâng cao sinh hoạt chi bộ theo Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW ngày 06/7/2018 của Ban Tổ chức Trung ương về “*một số vấn đề nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ*”. Tổng hợp báo cáo kết quả khảo sát, đánh giá về Ban Thường vụ Đảng ủy.

## **III. Tổ chức thực hiện**

- Ban Thường vụ Đảng ủy yêu cầu các chi bộ trực thuộc nghiêm túc triển khai khảo sát và báo cáo kết quả khảo sát đảm bảo khách quan, chính xác việc thực hiện nâng cao sinh hoạt chi bộ theo Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW ngày 06/7/2018 của Ban Tổ chức Trung ương về “*một số vấn đề nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ*”

- Báo cáo kết quả về Văn phòng Đảng ủy (*nộp báo cáo cho đồng chí Hồ Văn Chính Đảng ủy viên phụ trách công tác tổ chức*).

Trên đây là Kế hoạch khảo sát, đánh giá việc nâng cao sinh hoạt chi bộ theo Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW ngày 06/7/2018 của Ban Tổ chức Trung ương về “*một số vấn đề nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ*” các chi bộ trực thuộc nghiêm túc thực hiện tốt các nội dung kế hoạch của Đảng ủy./.

### **Nơi nhận:**

- Các đ/c Ủy viên BCH đảng bộ;
- UBKT Đảng ủy(t/h);
- Các Chi bộ (t/h);
- Lưu VP Đảng ủy.

**T/M. ĐẢNG ỦY Y TẾ**  
**PHÓ BÍ THƯ**



**Lưu Văn Hiền**